
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

01 марта 2024г. № 09 (1136) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.02.2024              № 172 

г. Нововоронеж 

 
Об утверждении плана реализации муниципальной  

программы «Информационное общество городского 

округа город Нововоронеж» на 2024 год  
 

Руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании решения Нововоронежской городской Думы от 

14.12.2023 №  56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в 
соответствии с пп.1.2 п.1 раздела V постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке 

принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», 

утвержденной постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1951 (в редакции постановления 
администрации городского округа город Нововоронеж от 23.01.2024 № 44), администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 2024 
год согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Ответственному исполнителю муниципальной программы «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» 
обеспечить выполнение плана реализации в 2024 году.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. руководителя аппарата Городнянскую Ю.В. 

 

Глава администрации                                         Р.В. Ефименко 
 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

к постановлению администрации городского                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

округа город Нововоронеж 
 

от  28.02.2024    № 172 

 

План реализации муниципальной программы  

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» на 2024 год 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 

непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель 

мероприятия 

главный 
распорядитель  

бюджетных 

средств (далее -
ГРБС) 

Код бюджетной 
классификации 

(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, 

тыс.рублей 

Всего 

в том числе по источникам: 

федераль-

ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджет-

ные 

источники 

Муниципальная программа 

«Информационное общество 

городского округа город 

Нововоронеж» 

1. Доля  муниципальных услуг, информация о которых 

доступна для получения населением с использованием 
информационно-коммуникационных технологий - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

2. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 

имеющего возможность получения социально-значимой 
информации - 100%. 

х 05 0 00 00000 700,20 0,00 0,00 700,20 0,00 

Подпрограмма 2. 

Информационное освещение 

деятельности органов местного 

самоуправления городского 

округа город Нововоронеж 

8.Доля населения городского округа город Нововоронеж, 
имеющего возможность получения информации на 

официальном сайте муниципального образования городской 

округ город Нововоронеж- 100% 

х 05 2 00 00000 700,20 0,00 0,00 700,20 0,00 

Основное мероприятие 2.1. 

Создание условий для освещения 
деятельности органов местного 

самоуправления в СМИ 

9. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 
имеющего возможность получения информации о 

нормативных правовых актах и правовых актах, 

опубликованных в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городской округ город Нововоронеж» 100%;                                                                                                        

10. Доля населения городского округа город Нововоронеж, 

имеющего возможность получения социально – значимой 
информации, опубликованной в муниципальных СМИ - 100% 

х 05 2 29 00000 700,20 0,00 0,00 700,20 0,00 

Мероприятие 2.2. Расходы, 

предусмотренные на обеспечение 

издания «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа 

город Нововоронеж» 

  

Организационный 

отдел 

администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж  

914 12 04 05 2 29 

80520 
400,20 0,00 0,00 400,20 0,00 

Мероприятие 2.3. Мероприятия, 

направленные на информационное 

освещение деятельности органов 
местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж в СМИ 

  

Организационный 

отдел 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

914 12 04 05 2 29 
80530 

300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.02.2024              № 174 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа город Нововоронеж от 13.02.2023  № 121 

 
Руководствуясь ст.ст. 3,43,46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании решения Нововоронежской городской Думы от  

08.12.2022 № 160 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в 

редакции решения Нововоронежской городской Думы от 14.12.2023 № 61), в соответствии с пп.1.2 п.1 раздела V постановления 
администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия решений о разработке, реализации и 

оценке эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж», в связи с изменением размера бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на 2023 год на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 
социальной политики в городском округе город Нововоронеж», утвержденной постановлением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1952 (в редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 18.01.2024 № 29), 

администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.02.2023 № 121 «Об утверждении  плана 

реализации муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в городском округе город 
Нововоронеж» на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение  «План реализации муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие социальной политики в 

городском округе город Нововоронеж» на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации городского округа город 
Нововоронеж Севастьянову Е.Л., Тулинову С.А., и.о. руководителя аппарата администрации городского округа город Нововоронеж 

Городнянскую Ю.В.  

 
Глава  администрации                                                      Р.В. Ефименко 

 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

Приложение  к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                

городского округа город Нововоронеж 

 

от   28.02.2024  № 174 

 
План реализации муниципальной программы 

«Муниципальное управление и развитие социальной политики  в городском округе город Нововоронеж» на 2023 год 

 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый 
непосредственный результат (краткое описание) 

Исполнитель 

мероприятия главный 

распорядитель  
бюджетных средств 

(далее -ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего 

в том числе по источникам: 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет- 

ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Муниципальное управление 

и развитие социальной 

политики в городском округе 

город Нововоронеж» 

1. Уровень удовлетворенности населения деятельностью 

органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж не менее 83,9%;                                                                                                                      

2. Размещение на официальном сайте городского округа город 

Нововоронеж информации о муниципальных программах и 

фактических результатах их реализации - да;                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

3.Изучение мнения населения о качестве оказания 
муниципальных услуг в соответствии с установленным в 

городском округе Нововоронеж порядком организации 

проведения социологических опросов населения - да;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

4.Уровень удовлетворенности граждан качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг - 

92%. 

х х 414 473,70 116,70 116 281,10 298 075,90 0,00 

Подпрограмма 1. 

Муниципальное управление 

5. Доля аттестованных муниципальных служащих от общего 

количества муниципальных служащих, подлежащих 

аттестации - 100%;                                                                                                                                          

6. Доля муниципальных служащих,  прошедших подготовку, 

переподготовку и повышение квалификации - 33%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

8. Доля устраненных коррупционных правонарушений от 
общего количества выявленных - 100%;     

х 03 1 00 00000 131 251,70 0,00 4 225,30 127 026,40 0,00 

Основное мероприятие 1.1.   

Развитие муниципальной 

службы в городском округе 

город Нововоронеж     

10. Доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную 

диспансеризацию - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                          

12.Доля должностей муниципальной службы высшей, главной 

и ведущей группы, на которые сформирован кадровый резерв - 

20%. 

х 03 1 17 00000 214,50 0,00 0,00 214,50 0,00 



5 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.1.1.                 

Мероприятия направленные на 

сохранение и укрепление 

здоровья муниципальных 

служащих 

  

    128,60 0,00 0,00 128,60 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 17 

80610 
96,00 0,00 0,00 96,00 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 17 

80610 
4,80 0,00 0,00 4,80 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 09 03 1 17 

80610 
8,60 0,00 0,00 8,60 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 

80610 
19,20 0,00 0,00 19,20 0,00 

Мероприятие 1.1.4. Оценка 

кадрового потенциала и 

профессиональное развитие 

муниципальных служащих 

городского округа город 

Нововоронеж 

  

    85,90 0,00 0,00 85,90 0,00 

Нововоронежская 
городская Дума 

910 01 03 03 1 17 
80620 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж  

914 01 04 03 1 17 

80620 
70,00 0,00 0,00 70,00 0,00 

Финансовый отдел  

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

927 01 06 03 1 17 

80620 
15,90 0,00 0,00 15,90 0,00 

Основное мероприятие 1.2. 

Противодействие коррупции 
при осуществлении органами 

местного самоуправления 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

городского округа город 

Нововоронеж 

13. Количество выявленных коррупционных правонарушений 

со стороны должностных лиц ОМС - 0 ед.                                                                                                                         
14. Доля устраненных коррупциогенных факторов при 

антикоррупционной экспертизе проектов нормативных 

правовых актов (в случае их выявления) - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

15. Доля аукционов и конкурсов от муниципального заказа - 

72%. 

х 03 1 18 000 60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

Мероприятие 1.2.5. Создание 

условий для снижения 

правового нигилизма 
населения, формирование 

антикоррупционного 

общественного мнения и 

нетерпимости к 

коррупционному поведению 

  

Организационный 
отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж  

914 01 04 03 1 18 

80630 
60,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

Основное мероприятие 1.3. 

Совершенствование системы 

оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные 
должности, муниципальных 

служащих и работников, 

16. Отношение расходов на оплату труда (с начислениями) 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления в Воронежской области по итогам 

исполнения за отчетный финансовый год к доведенным 

х 03 1 19 00000 117 979,20 0,00 3 978,70 114 000,50 0,00 



6 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

замещающих должности, не 

являющиеся должностями 

муниципальной службы 

городского округа город 
Нововоронеж 

нормативам формирования - 100%                                                                                                                                                                                                           

17. Темп роста расходов бюджета муниципального района 

(городского округа) на заработную плату работников 

муниципальных учреждений, за исключением учреждений 
социальной сферы, по сравнению с предыдущим финансовым 

годом - 100% 

Мероприятие 1.3.1. Реализация 

мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

  

Главный специалист 

(ответственный 

секретарь комиссии по 

делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав) 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 13 03 1 19 

78391 
513,00 0,00 513,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.2. Расходы на 

выполнение переданных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

  

Главный специалист 

(по опеке и 

попечительству) 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01  13 03 1 19 

78392 
1 055,00 0,00 1 055,00 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.3. Реализация 

мероприятий на создание и 
организацию деятельности 

административных комиссий 

  

Контрольно- правовой 

отдел администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 13 03 1 19 
78470  

426,30 0,00 426,30 0,00 0,00 

Мероприятие 1.3.4. 

Формирование фонда оплаты 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности 

органов местного 

самоуправления 

  

    5 410,50 0,00 0,00 5 410,50 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 19 

80640 
2 831,60 0,00 0,00 2 831,60 0,00 

Контрольно- счетная 

палата городского 

округа город 

Нововоронеж 

948 01 06 03 1 19 

80640 
2 578,90 0,00 0,00 2 578,90 0,00 

Мероприятие1.3.5. 

Формирование фонда оплаты 

труда муниципальных 

служащих городского округа 

город Нововоронеж 

  

    30 359,40 0,00 0,00 30 359,40 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума 

910 01 03 03 1 19 

80650 
1 084,70 0,00 0,00 1 084,70 0,00 

Отдел социальной 

политики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 

80650 
22 220,00 0,00 0,00 22 220,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 

80650 
4 985,20 0,00 0,00 4 985,20 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 

80650 
2 069,50 0,00 0,00 2 069,50 0,00 

Мероприятие 1.3.6.       78 230,60 0,00 0,00 78 230,60 0,00 



7 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Формирование фонда оплаты 

труда работников городского 

округа, замещающих 

должности, не являющиеся 
должностями муниципальной 

службы 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 19 

80660  
4 327,90 0,00 0,00 4 327,90 0,00 

Отдел социальной 

политики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 

80660  
46 958,00 0,00 0,00 46 958,00 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 

80660  
17 677,00 0,00 0,00 17 677,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 
город Нововоронеж 

927 01 06 03 1 19 

80660 
7 601,80 0,00 0,00 7 601,80 0,00 

Контрольно- счетная 
палата администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

948 01 06 03 1 19 

80660 
1 665,90 0,00 0,00 1 665,90 0,00 

Мероприятие 1.3.8. 

Мероприятия,направленные на 

поощрение муниципальных 

управленческих команд за 
достижение показателей для 

оценки эффективности 

деятельности исполнительных 

органов государственной 

власти Воронежской области 

  

  

    1 984,40 0,00 1 984,40 0,00 0,00 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 19 

55490 
1 648,40 0,00 1 648,40 0,00 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 06 03 1 19 
55490 

192,00 0,00 192,00 0,00 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 09 03 1 19 

55490  
144,00 0,00 144,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.5 

Обеспечение реализации  

муниципальной программы 

19. Объем расходов бюджета городского округа город 

Нововоронеж на содержание органов местного 

самоуправления в расчете на одного жителя городского округа 
город Нововоронеж - 4168,7 руб.                                                                                                                                                                                                                                                                 

х 03 1 05 00000 12 998,00 0,00 246,60 12 751,40 0,00 

Мероприятие 1.5.1. Реализация 

мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

административных комиссий 

  

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

214 01 13 03 1 05 

78470 
37,20 0,00 37,20 0,00 0,00 

Мероприятие 1.5.4.    

Финансовое обеспечение в 

части приобретения услуг 

(выполнения работ)  

  

    3 934,90 0,00 0,00 3 934,90 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80040 
1 144,80 0,00 0,00 1 144,80 0,00 

Финансовый отдел 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

927 01 06 03 1 05 

80040 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80040  
2 790,10 0,00 0,00 2 790,10 0,00 

Мероприятие 1.5.5.    
Финансовое обеспечение в 

части материально-техническое 

оснащения  

  

    3 072,70 0,00 0,00 3 072,70 0,00 

Нововоронежская 
городская Дума  

910 01 03 03 1 05 
80050 

392,00 0,00 0,00 392,00 0,00 

Организационный 
отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80050 
2 680,70 0,00 0,00 2 680,70 0,00 

Мероприятие 1.5.6. 

Выполнение других расходных 

обязательств  

  

    1 847,30 0,00 0,00 1 847,30 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80060 
71,80 0,00 0,00 71,80 0,00 

910 01 13 03 1 05 

80060 
100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 07 03 1 05 

80060 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

914 01 04 03 1 05 

80060 
761,00 0,00 0,00 761,00 0,00 

914 01 13 03 1 05 

80060 
914,50 0,00 0,00 914,50 0,00 

Мероприятие 1.5.10. Системная 

интеграция, приобретение 
серверного 

коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 

пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно-
информационных баз данных   

    2 226,00 0,00 209,40 2 016,60 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80460 
193,30 0,00 32,20 161,10 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80460 
2 032,70 0,00 177,20 1 855,50 0,00 

Мероприятие 1.5.11. 

Подключение и использование 

сети интернет 

  

    521,70 0,00 0,00 521,70 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80470 
104,50 0,00 0,00 104,50 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80470 
417,20 0,00 0,00 417,20 0,00 

Мероприятие 1.5.12. 

Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 

устройств и расходных 
материалов для электронной и 

компьютерной техники   

    689,90 0,00 0,00 689,90 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80480 
72,00 0,00 0,00 72,00 0,00 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80480 
617,90 0,00 0,00 617,90 0,00 

Мероприятие 1.5.13. 

Обеспечение 
функционирования и развития   

    668,30 0,00 0,00 668,30 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума  

910 01 03 03 1 05 

80500 
46,30 0,00 0,00 46,30 0,00 



9 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи 

Организационный 

отдел администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 04 03 1 05 

80500 
622,00 0,00 0,00 622,00 0,00 

Подпрограмма 2. Управление 

муниципальным имуществом 

в городском округе город 

Нововоронеж 

21. Доля площади земельных участков, являющихся объектами 
налогообложения земельным налогом, в общей площади 

территории городского округа - 86,9%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

23. Отношение объёма долговых обязательств муниципальных 

унитарных предприятий городского округа город 

Нововоронеж к объёму доходов бюджета городского округа 

город Нововоронеж (за исключением субвенций из 

вышестоящего бюджета) - 3,9%;                                                                                                                      

24. Удельный вес муниципальных учреждений городского 
округа город Нововоронеж, выполнивших муниципальное 

задание на 100%, в общем количестве муниципальных 

учреждений городского округа город Нововоронеж, которым 

установлены муниципальные задания - 100%;                                                                                                                                                                     

25. Эффективность использования муниципальными 

унитарными предприятиями средств бюджета городского 

округа город Нововоронеж - 100%;                                                                                                                                                     

х 03 2 00 00000 114 179,40 0,00 99 517,30 14 662,10 0,00 

Основное мероприятие 2.2. 

Повышение эффективности 
управления муниципальным 

имуществом 

30. Степень износа основных фондов (нематериальных 
активов)  - не более 85%. 

х 03 2 20 00000 113 929,40 0,00 99 517,30 14 412,10 0,00 

Мероприятие 2.2.1. Резервный 

фонд Правительства 

Воронежской области 

  

  03 2 20 20540 173,60 0,00 173,60 0,00 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 01 03 2 20 

20540 
60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

924 07 02 03 2 20 

20540 
113,60 0,00 113,60 0,00 0,00 

Мероприятие 2.2.3. 
Приобретение, содержание и 

учет муниципального 

имущества 

  

  03 2 20 80670 9 824,70 0,00 500,00 9 324,70 0,00 

Нововоронежская 

городская Дума 

910 01 03 03 2 20 

80670 
57,70 0,00 0,00 57,70 0,00 

Администрация 

городского округа 
город Нововоронеж 

914 01 04 03 2 20 

80670 
150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 

914 01 13 03 2 20 

80670 
162,90 0,00 0,00 162,90 0,00 

914 05 01 03 2 20 
80670         

1 912,10 0,00 0,00 1 912,10 0,00 

914 05 05 03 2 20 

80670  
198,80 0,00 0,00 198,80 0,00 

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 01 03 2 20 

80670 
926,40 0,00 345,00 581,40 0,00 

924 07 02 03 2 20 

80670 
6 416,80 0,00 155,00 6 261,80 0,00 

Мероприятие 2.2.4. 

Приобретение, содержание и 

учёт муниципального 

имущества свободного от прав 

  

Отдел имущественных 

и земельных отношений 

администрации 

городского округа 

914 05 01 03 2 20 

80720 
619,40 0,00 0,00 619,40 0,00 



10 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

третьих лиц городского округа 

город Нововоронеж 

город Нововоронеж 

Мероприятие 2.2.5. 

Приобретение коммунальной 

специализированной техники   

Отдел имущественных 

и земельных отношений 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 05 02 03 2 20 

S8620 
14 066,50 0,00 11 000,00 3 066,50 0,00 

Мероприятие 2.2.6. Реализация 

мероприятий на создание и 

организацию деятельности 

административных комиссий 

    
914 01 13 03 2 20 

78470 
15,60 0,00 0,00 15,60 0,00 

Мероприятие 2.2.7. Реализация 

мероприятий областной 

адресной программы 

капитального ремонта 

  

  03 2 20 S8750 76 609,60 0,00 76 200,00 409,60 0,00 

Отдел имущественных 

и земельных отношений 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 13 03 2 20 

S8750 
75 075,10 0,00 75 000,00 75,10 0,00 

Отдел образования и 
молодежной политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 02 03 2 20 

S8750  
1 534,50 0,00 1 200,00 334,50 0,00 

Мероприятие 2.2.8.Системная 

интеграция, приобретение 

серверного, 

коммуникационного 

оборудования, рабочих станций 
пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 

включая приобретение и 

обновление справочно – 

информационных баз данных  

  

Отдел образования и 

молодежной политики 
администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 02 03 2 20 

80460 
976,30 0,00 0,00 976,30 0,00 

Мероприятие 2.2.9. 

Мероприятия, направленные на 

развитие сети дошкольных 
образовательных организаций 

  

Отдел образования и 

молодежной политики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

924 07 01 03 2 20 
S8300 

11 643,70 0,00 11 643,70 0,00 0,00 

Основное мероприятие 2.3. 

Управление муниципальным 

материальным резервом 

31. Доля объектов недвижимого имущества, на которые 

зарегистрировано право муниципальной собственности 

городского округа город Нововоронеж - 99%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

32. Доля земельных участков, на которые зарегистрировано 

право муниципальной собственности городского округа город 

Нововоронеж - 99%. 

х 03 2 21 80680 250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 

Мероприятие 2.3.2. 

Мероприятия, направленные на 
регулирование и 

совершенствование 

деятельности в сфере 

имущественных и земельных 

отношений городского округа 

  

Отдел имущественных 
и земельных отношений 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 01 13 03 2 21 

80680 
250,00 0,00 0,00 250,00 0,00 



11 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

город Нововоронеж 

Подпрограмма 3. Развитие 

малого и среднего 

предпринимательства 

33.Доля среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей) малых и средних предприятий в 

среднесписочной численности работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и организаций - 12,30%;                                                                                                                                                                 
34. Число субъектов малого и среднего предпринимательства 

(с учетом самозанятых граждан) в расчете на 10 тысяч человек 

населения городского округа город Нововоронеж - 227 ед.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

35.Численность занятых в сфере малого  и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей и самозанятых граждан - 2350 чел.  

х 03 3 00 00000 746,00 0,00 0,00 746,00 0,00 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по развитию и 

поддержке малого и среднего 
предпринимательства, 

физических лиц, не 

являющихся индивидуа-

льными предприни-мателями, 

применяющими специальный 

налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход"    

37. Обеспеченность населения площадью торговых объектов в 

расчете на 1 тысячу жителей - 900 м2.                                                                                                                                                                                                                                               

38. Прирост за отчётный год по отношению к предыдущему 
налоговых поступлений от деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства 13,5%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

39.Исполнение расходных обязательств за счет субсидии из 

средств городского, областного (федерального) бюджета - 

100%.                                                                                                                             

40.Количество субъектов малого и среднего 

предпринимательства, самозанятых граждан, получивших 

государственную поддержку - 1ед.                                                                                                                                            
41. Количество вновь созданных рабочих мест субъектами 

малого и среднего предпринимательства, получившими 

государственную поддержку - 1 ед.                                                                                                                                                        

Отдел 

потребительского 

рынка и 

предпринимательства 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

03 3 22 00000 746,00 0,00 0,00 746,00 0,00 

Мероприятие 3.1.1.    

Мероприятия, направленные на 

обеспечение расширения 

доступа субъектов малого и 

среднего предпринимательства, 

самозанятых граждан к 
финансовым и имущественным 

ресурсам, создание и развитие 

инфраструктуры малого и 

среднего предпринимательства 

    
914 04 12 03 3 22 

80390  
666,00 0,00 0,00 666,00 0,00 

Мероприятие 3.1.3.    

Проведение мероприятий, 

направленных на содействие  

роста  конкурентоспособности  
и продвижению продукции 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан 

    
914 04 12 03 3 22 

80410  
80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 

Подпрограмма 4. Социальная 

поддержка граждан в 

городском округе город 

Нововоронеж 

42. Соотношение численности обратившихся граждан за 

социальной поддержкой и получивших ее в рамках реализации 

программы - 65%. 
х 03 4 00 00000 21 354,40 0,00 9 803,50 11 550,90 0,00 

Основное мероприятие 4.1.  

Социализация детей-сирот и 

детей, нуждающихся в особой 
защите государства, а также 

43. Доля детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в семьи граждан неродственников (в приемные 

семьи, на усыновление (удочерение), под опеку 
(попечительство), охваченных другими формами семейного 

Ведущий специалист 

(по опеке и 

попечительству) 
администрации 

03 4 06 00000 6 441,10 0,00 6 441,10 0,00 0,00 



12 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

иные компенсационные 

выплаты 

устройства (патронатные семьи), находящихся в 

государственных учреждениях всех типов, в общей 

численности выявленных детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей -97% 

городского округа 

город Нововоронеж 

Мероприятие 4.1.4. 
Обеспечение расходов на 

выплаты семьям опекунов на 

содержание подопечных детей 

  

  
914 10 04 03 4 06 

78543 
6 441,10 0,00 6 441,10 0,00 0,00 

Основное мероприятие 4.2. 

Оказание помощи и 

социальные выплаты 

населению городского округа 

город Нововоронеж 

44. Количество граждан получивших льготу по оплате за 

содержание и ремонт жилого помещения, отопление, 

электроэнергию - 33 чел.                                                                                                             

45. Доля проводимых мероприятий некоммерческими 

организациями от общего количества запланированных 

мероприятий - 100%. 

 Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

03 4 23 00000 5 492,50 0,00 500,00 4 992,50 0,00 

Мероприятие 4.2.1. Резервный 
фонд правительства 

Воронежской области 

    
914 10 03 03 4 23 

20540 
500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

Мероприятие 4.2.2. 

Предоставление адресной 

социальной поддержки 

населению городского округа 

город Нововоронеж 

    

914 10 03 03 4 23 

80100 
600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

Мероприятие 4.2.5. 

Предоставление льгот по 

оплате за содержание и ремонт 
жилого помещения, отопление, 

электроэнергию работникам 

образования и 

здравоохранения, 

проработавшим не менее 10 лет 

в сельской местности, рабочих 

поселках и получившим право 

на пенсионное обеспечение до 
23.03.1987 г., а также их 

супругам 

    

914 10 03 03 4 23 

80150 
1 770,10 0,00 0,00 1 770,10 0,00 

Мероприятие 4.2.6. 

Предоставление компенсации 

части стоимости за посещение 

общего отделения бани 

гражданам, находящимся на 

пенсионном обеспечении, 

проживающим на территории 
городского округа город 

Нововоронеж  

    

914 10 03 03 4 23 

80160 
430,50 0,00 0,00 430,50 0,00 

Мероприятие 4.2.7. Оказание 

поддержки деятельности 

некоммерческим организациям 

(НВ ГО ВООВ (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных 

органов), участвующим в 

    

914 10 03 03 4 23 

80170 
1 506,80 0,00 0,00 1 506,80 0,00 



13 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проведении мероприятий в 

сфере социальной защиты 

населения, для проведения 

данных мероприятий 

Мероприятие 4.2.8. Оказание 
поддержки деятельности 

некоммерческим организациям 

(НВ ГО ВООО ВОИ),  

участвующим в проведении 

мероприятий в сфере 

социальной защиты населения, 

для проведения данных 

мероприятий 

    

914 10 03 03 4 23 

80180 
685,10 0,00 0,00 685,10 0,00 

Основное мероприятие 4.3. 
Назначение и выплата пенсии 

за выслугу лет (доплат к 

пенсии) лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров городского округа 

город Нововоронеж  

46. Количество отдельных категорий пенсионеров, 
получающих доплату к государственной пенсии - 31 чел. 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

 03 4 24 00000 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 

Мероприятие 4.3.1. 
Формирование, определение и 

назначение доплаты к пенсии: 

отдельным категориям 

пенсионеров в городском 

округе город Нововоронеж: 

лицам, замещающим 

муниципальные должности 

органов местного 
самоуправления; лицам, 

замещающим должности 

муниципальной службы 

  

  
914 10 01 03 4 24 

80200 
6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 

Основное мероприятие 4.5. 
Предоставление льгот и иных 

преференций по уплате налогов 

отдельным категориям 

граждан, некоммерческим 

организациям и 

муниципальным автономным 

учреждениям 

48. Доля  граждан, получивших льготы по уплате налога на 

имущество физических лиц и земельного налога, в общей 

численности граждан, имеющих право на их получение и 

обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                

49. Доля СНТ, ПГК, ПК по эксплуатации овощехранилищ, 
получивших льготы по уплате земельного налога в отношении 

земельных участков, приходящихся на долю льготных 

категорий граждан, в общем количестве СНТ,ПГК,ПК по 

эксплуатации овощехранилищ, имеющих право на их 

получение и обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

50. Доля СНТ, получивших льготы по уплате земельного 

налога в отношении земельных участков под объектами 

инженерной инфраструктуры, а также в  отношении 
бесхозяйных неиспользуемых земельных участков, в общем 

количестве СНТ, имеющих право на их получение и 

обратившихся за их получением - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Администрация 

городского округа 

город Нововоронеж 

  

  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  53.Доля  муниципальных автономных учреждений,   
     



14 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

получивших льготы по уплате земельного налога в отношении 

земельных участков, предназначенных для размещения 

объектов физической культуры и спорта, в общей численности 

муниципальных автономных учреждений, имеющих право на 
их получение и обратившихся за их получением - 0-%.                                                                                                                                                                                                                                                   

54. Доля граждан, уплачивающих земельный налог по 

сниженной ставке, в общей численности граждан, имеющих 

право на понижение ставки при уплате земельного налога - 

100%. 

55. Доля организаций, уплачивающих земельный налог по 

сниженной ставке, в общей численности организаций, 
имеющих право на понижение ставки при уплате земельного 

налога - 100%. 

Основное мероприятие 4.6. 

Предоставление грантов в 

форме субсидий из бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж СОНКО на 

реализацию программ 

(проектов) на конкурсной 
основе 

58. Количество социально ориентированных некоммерческих 

организаций, которым оказана финансовая поддержка за счет 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Нововоронеж (включая субсидии из областного бюджета) - 10 

ед. 

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

 03 4 35 00000 2 920,80 0,00 2 862,40 58,40 0,00 

Мероприятие 4.6.1. 
Мероприятия,направленные на 

поддержку социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

    
914 10 06 03 4 35 

S8890 
2 920,80 0,00 2 862,40 58,40 0,00 

Подпрограмма 5. Развитие 

культуры в городском округе 

город Нововоронеж  

60. Доля муниципальных учреждений культуры, здания 

которых находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем количестве муниципальных 

учреждений культуры - 0%;                                                                                                                                                                                                                                                                         

62. Достижение городским округом город Нововоронеж 
муниципальных целевых значений показателей, 

предусмотренных в дорожной карте городского округа город 

Нововоронеж, по соотношению средней заработной платы 

работников учреждений культуры и средней заработной платы 

в Воронежской области - 90,2%. 

х 03 5 00 00000 67 202,00 116,70 204,40 66 880,90 0,00 

Основное мероприятие 5.2.       

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям                          

65. Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием - 100%;                                                                                                                                             

66. Расходы бюджета городского округа на культуру в расчёте 
на 1 жителя  - 2204,0 руб;              67.Количество новых 

поступлений в библитечный фонд МАУК "Культурно-

досуговый центр"-192 ед. 

Отдел экономики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

03 5 10 00000 67 182,00 116,70 204,40 66 860,90 0,00 

Мероприятие 5.2.1. Резервный 

фонд правительства 

Воронежской области 

    914 03 5 10 20540 60,00 0,00 60,00 0,00 0,00 

Мероприятие 5.2.2. 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания 

    03 5 10 80070 66 855,60 0,00 0,00 66 855,60 0,00 

Предоставление субсидии МАУ 

ДО"Детская школа искусств 
    

914 07 03 03 5 10 

80070  
31 696,30 0,00 0,00 31 696,30 0,00 



15 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

им. В.В.Силина" 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    
914 08 01 03 5 10 

80070  
35 159,30 0,00 0,00 35 159,30 0,00 

Мероприятие 5.2.3.  

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на 

иные цели 

    03 5 10 80120 125,40 0,00 125,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидии МАУ 

ДО"Детская школа искусств 

им. В.В.Силина" 

    
914 07 03 03 5 10 

80120  
62,70 0,00 62,70 0,00 0,00 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    
914 08 01 03 5 10 

80120 
62,70 0,00 62,70 0,00 0,00 

Мероприятие 5.2.7 

Мероприятия, направленные на 

государственную поддержку 
отрасли культуры 

"Финансирование 

комплектования документных 

фондов общедоступных 

библиотек Воронежской 

области" 

    03 5 10 00000 141,00 116,70 19,00 5,30 0,00 

Предоставление субсидии 

МАУК "Культурно-досуговый 

центр" 

    
914 08 01 03 5 10 

L5190 
141,00 116,70 19,00 5,30 0,00 

Основное мероприятие 5.3. 
Проведение независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг 

муниципальными 

учреждениями 

  
Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

03 5 36 00000 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

Мероприятие 5.3.1. 

Мероприятия, направленные на 

проведение независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 

муниципальными 

учреждениями 

  

Отдел социальной 

политики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 08 01 03 5 36 
80711 

20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 

Подпрограмма 6. Развитие 

физической культуры и 

спорта в городском округе 

город Нововоронеж  

70. Доля граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности  населения - 55,5% 
х 03 6 00 00000 79 740,20 0,00 2 530,60 77 209,60 0,00 

Основное мероприятие 6.1. 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям  

71.Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием - 100%.                                                                                                                                                                                                      

72.Средняя номинальная начисленная заработная плата 
работников муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта - 34005,0 руб. 

х 03 6 10 00000 77 740,20 0,00 2 530,60 75 209,60 0,00 

Мероприятие 6.1.1.   Отдел экономики 914 11 02 03 6 10 74 883,10 0,00 0,00 74 883,10 0,00 



16 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

80070  

Мероприятие 6.1.2. 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям на иные цели 

  

Отдел экономики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 
80120 

1 118,40 0,00 1 118,40 0,00 0,00 

Мероприятие 6.1.4. Реализация 

мероприятий по созданию 

условий для развития 

физической культуры и 

массового спорта 

  

Отдел социальной 

политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 

S8790 
1 497,70 0,00 1 171,20 326,50 0,00 

Мероприятие 6.1.5. Резервный 

фонд правительства 
Воронежской области 

  

Отдел  социальной 

политики 

администрации 
городского округа 

город Нововоронеж 

914 11 02 03 6 10 

20540 
241,00 0,00 241,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 6.3. 
Мероприятия направленные на 

развитие физической культуры 

и спорта в городской округе 

город Нововоронеж 

74. Количество участников соревнований (футболистов), 

представляющих городской округ город Нововоронеж в 

Первенстве России и Чемпионате Воронежской области по 

футболу - 42 человек;                                                                                                                                                                                                                                                                                             

75. Призовое место футбольной команды «Атом» 

Нововоронеж  в 3 дивизионе Первенства России по футболу - 

не ниже 4го места. 

х 03 6 31 00000 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

Мероприятие 6.3.1. Субсидии 

некоммерческим организациям 

  

Отдел социальной 
политики 

администрации 

городского округа 

город Нововоронеж 

914 11 02 03 6 31 

80700 
2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

Городская спортивная 

общественная организация 

"Нововоронежская Федерация 

футбола"   

  
914 11 02 03 6 31 

80700 
2 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 

 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.02.2024              № 175 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 23.01.2018 № 49 
 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж администрация 

городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 23.01.2018 № 49 «О создании комиссии при 

администрации городского округа город Нововоронеж по первичному отбору конкурсных заявок социально значимых проектов, 
предоставляемых в Фонд «АТР АЭС» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав комиссии при администрации городского округа город Нововоронеж по первичному 

отбору конкурсных заявок социально значимых проектов, предоставляемых некоммерческими организациями в Фонд «АТР АЭС» 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тулинову С.А. 

 

Глава администрации                      Р.В. Ефименко 

 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от  28.02.2024  № 175 

 
Состав комиссии при администрации городского округа город Нововоронеж  

по первичному отбору конкурсных заявок социально значимых проектов, предоставляемых некоммерческими организациями  

в Фонд «АТР АЭС» 
 

№ п/п ФИО Должность 

1. Нетяга Николай Николаевич Председатель комиссии - глава городского округа город Нововоронеж (по 
согласованию)   

2. Иванов Михаил Сергеевич Заместитель председателя комиссии - первый заместитель главы городского 

округа город Нововоронеж (по согласованию) 

3. Камышникова Екатерина Николаевна Секретарь комиссии – экономист 1 категории отдела социальной политики 

администрации городского округа город Нововоронеж 

Члены комиссии 

4. Тулинова Светлана Александровна Заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж  

5. Силин Михаил Васильевич Начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства, благоустройства, 

содержания территорий и автодорог 

6. Уразов Олег Владимирович Заместитель директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 
«Нововоронежская атомная станция» (по согласованию)   

7. Плотников Владимир 

Николаевич 

Помощник директора филиала АО «Концерн Росэнергоатом» 

«Нововоронежская атомная станция» (по согласованию)   

8. Куропатова Галина Анатольевна Начальник отдела социальной политики администрации городского округа 

город Нововоронеж 

9. Акимова Лариса Михайловна Руководитель отдела образования и молодежной политики администрации 
городского округа город Нововоронеж  

10. Кирсанова Алена Игоревна Ведущий специалист по правовой работе «НВАЭР» - филиал АО 

«Атомэнергоремонт» (по согласованию)   

 



18 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.02.2024              № 177 

г. Нововоронеж 
 

О внесении изменений в постановление  администрации  

городского округа город Нововоронеж от 28.09.2015  № 1288 
 

В соответствии со ст. ст. 10, 22 Федерального  закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации» и приказом департамента предпринимательства и торговли Воронежской области от 22.11.2022 № 
172 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Воронежской 

области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава  городского округа город 

Нововоронеж, на основании решения межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов, гаражей и других 
временных сооружений  на  территории  городского  округа город  Нововоронеж   (протокол № 1 от 06.02.2024), в целях создания условий 

для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения, 

установления единого порядка размещения нестационарных торговых объектов, обеспечения единства требований к размещению 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Нововоронеж и  формирования современной торговой 

инфраструктуры,  администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 28.09.2015 № 1288 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Нововоронеж»  следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Текстовая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 «Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории 

городского округа  город Нововоронеж» изложить в  редакции согласно приложению № 2             к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление опубликовать  в газете  «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации Ю.И.Жегульского. 

 

Глава администрации                                Р.В. Ефименко 
 



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

Приложение №1   

к постановлению администрации  

городского округа  город Нововоронеж   

от 28.02.2024  №177 

 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

 СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ  ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,  

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

 

№ 

п/п 

Идентифи

ка-цион-

ный№ 

НТО (на 

графич. 

части 

схемы) 

Вид НТО Специализация НТО 

Пло-щадь 

места 

разме-

щения 

НТО 

Адресный ориентир мест 

размещения НТО 

Кол-во 

НТО по 

одному 

адресному 

ориентиру 

Субъект малого и среднего предпринимательства Период размещения 

торгового объекта 

Наименование  Информация об 

использовании НТО 

 УЛИЦА ПОБЕДЫ  

1.  1.  

 

Павильон Фотоуслуги 30,0 р-н дома № 1а 1 Индивидуальный предприниматель Федорова 

Светлана Андреевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

2.  2.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

25,0 р-н  ж/д № 6 1 Индивидуальный предприниматель 

Матвеев Александр Дмитриевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

3.  3.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

55,0  

 

р-н  ж/д № 8 

1 Индивидуальный предприниматель Пономарев 

Геннадий Николаевич 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

4.  4.  Павильон Общественное питание  76,0 1 Индивидуальный предприниматель  

Мухина Нина Михайловна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

5.  5.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

56,0 р-н  ж/д № 10 1 Индивидуальный предприниматель Москаленко 

Андрей Тихонович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

6.  6.  Павильон Печатная продукция 30,0 р-н ж/д № 8  1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

7.  7.  Киоск Продовольственные товары 35,0  

р-н   ж/д №1 

1 Индивидуальный предприниматель Комкова  

Натаван  Викторовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

8.  8.  Павильон Продовольственные товары 18 1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

9.  9.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

25 р-н ж/д № 5 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



20 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

10.  10.  Павильон Печатная продукция 58,5 р-н ж/д № 7 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

11.  11.  Павильон Продовольственные товары 36.8 р-н  ж/д № 9б 1 Индивидуальный предприниматель 

Буторакина Татьяна Леонидовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

12.  12.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

68,8 р-н  ж/д № 10а 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

13.  13.  Киоск Печатная продукция 54,4 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

14.  14.  Киоск Продовольственные товары 15,0 р-н ж/д № 17 1 Свободно   

15.  15.  Павильон 

 

«Церковная лавка» 

Промышленные товары 

20,0 р-н ж/д № 17 

(торговый ряд) 

1 Иерей Алексей Барбанаков 

Храм Иоанна Крестителя 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

16.  16.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев Роман 

Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

17.  17.  Павильон Продовольственные товары 25,0 1 ООО «Океан» 

Мамедов  Асаф Шукурович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

18.  18.  Павильон  

 

Продовольственные товары 50,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Москаленко  Андрей Тихонович  

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

19.  19.  Павильон 

 

Продовольственные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель Еремеев Роман 

Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

20.  20.  Павильон Промышленные товары 25,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Ревин Станислав Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

21.  21.  Павильон 

 

Продовольственные товары 29,3 р-н ж/д №19а 1 Индивидуальный предприниматель 
Юдина Татьяна Васильевна 

 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

22.  22.  Павильон 
 

Общественное питание 24,0 р-н спорткомплекса 1 ООО «Русский аппетит»  МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

23.  23.  Павильон Общественное питание 30 1 Индивидуальный предприниматель 
Мокроусова Наталья Анатольевна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

24.  24.  Киоск Продовольственные товары 12,0 1 Индивидуальный предприниматель 
Абдужалилов Мухаммаджон Анвар Угли  

 

 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 



21 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

25.  25.  Киоск 

 

Продовольственные товары 9,9 1 Индивидуальный предприниматель Чахахлян Минас 
Егиаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

26.  26.  Павильон Продовольственные товары 28,3 р-н ж/д № 29а 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

27.  27.  Павильон Продовольственные товары 31,2  Индивидуальный предприниматель 

Алиев Мушвик Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

28.  28.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

12,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

29.  29.  Киоск Общественное питание 12,5 Район перекрестка улицы 

Космонавтов  и улицы 

Солнечной  

 

1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

30.  30.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 

24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Пономарева   Людмила Наировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

31.  31.  Павильон Продовольственные товары  30,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Поцелуева Ирина Станиславовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

32.  32.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

33.  33.  Павильон Продовольственные товары 31,0 1 ООО «Эко Брашно» 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

34.  34.  Павильон Продовольственные товары 42,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

35.  35.  Павильон Аптечный пункт 49,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

36.  36.  Киоск Продовольственные товары 24,5 р-н  ж/д № 35-а 1 Индивидуальный предприниматель 
Комкова  Натаван Викторовна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

37.  37.  Павильон Продовольственные, 
промышленные товары 

28,8 1 Индивидуальный предприниматель 
Косарева Виктория Викторовна 

 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

38.  38.  Павильон 

 

Продовольственные, 
промышленные товары 

18,4 р-н ж/д № 39 1 Индивидуальный предприниматель 
Хатунцева Елена Александровна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

39.  39.  Киоск Продовольственные 
промышленные товары  

9,9 1 Индивидуальный предприниматель 
Ефимов Сергей Андреевич 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 



22 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

40.  40.  Киоск Продовольственные товары 24,0 1 Индивидуальный предприниматель 

Владимирова Любовь Федоровна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ  

41.  41.  Павильон Продовольственные товары 21,0 р-н ж/д № 26 1 Индивидуальный предприниматель 

Кузнецова Ольга Валентиновна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

42.  42.  Киоск Продовольственные и 

промышленные товары 

12,0 р-н  ж/д № 27 а 1 Плательщик налога на профессиональный доход  

Макаров Евгений Михайлович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

43.  43.  Павильон Цветы 16,0 р-н  ж/д № 30а 1 Индивидуальный предприниматель 
Аскерова  Карина Рашидовна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

44.  44.  Киоск 
 

Продовольственные и 
промышленные товары 

16,0 р-н  ж/д №36 1 Индивидуальный предприниматель 
Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

45.  45.  Павильон Продовольственные товары 25  р-н  ж/д №36 1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

46.  46.  

Киоск Бытовые услуги 21,0 р-н  ж/д № 44 

1 Индивидуальный  предприниматель 
Чуриков Сергей Леонидович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

47.  47.  
Торговая 

галерея 
Общественное питание 91,6 

р-н благоустроенной части 

Набережной 

1 свободно МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА МИРА 

 

48.  48.  

Павильон 

Бытовые услуги  

32,0 р-н  ж/д №22 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Воробьева Татьяна Владимировна  

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

49.  49.  

Павильон 

Печатная продукция 

64,0 

р-н  ж/д №17 

 

 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г.. 

 УЛИЦА ЛЕСНАЯ   

50.  50.  Павильон Продовольственные и 

промышленные товары 68,9 р-н  ж/д № 41 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Немлей  Сергей Николаевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

51.  51.  Павильон Продовольственные товары 

23,0 

р-н д.№ 55 (магазина 

«Пятерочка») 

 

1 ООО «Нововоронежский хлебозавод» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ  



23 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

52.  52.  

Павильон 

Продовольственные товары 

40,5 р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель 

Юдина Татьяна Васильевна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

53.  53.  

Павильон 

Продовольственные товары 

26,0 

р-н  ж/д № 15-17 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

54.  54.  
Павильон 

 

Продовольственные товары 

26,0 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Гончарова Лилия Владимировна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

55.  55.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 32,9 

1 Индивидуальный предприниматель 

Панова  Елизавета Вадимовна 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

56.  56.  
Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 29,4 

 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Панова Елизавета Вадимовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

57.  57.  

Павильон 
Бытовые услуги  

 
105 

р-н АЗГС 

 «ЛМ-ГАЗ» 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Зацепин Евгений Алексеевич 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

58.  58.  

Павильон Продовольственные товары 20 р-н ж/д №13 

1 

ООО «Нововоронежский хлебозавод» 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  ЛЕНИНА  

59.  59.  Киоск Сбор стеклотары 

6,9 р-н  ж/д № 6 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Занина Галина Вячеславовна 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

  

УЛИЦА  ОКТЯБРЬСКАЯ 

 

60.  60.  Киоск Общественное питание 

12,0 

в р-не автобусной остановки 1 
Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

61.  61.  Павильон Цветы 

28,0 

р-н  ж/д № 7 1 
Индивидуальный предприниматель  

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  
до 29.09.2029г. 

                 ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД    

62.  62.  Павильон 

 

Продовольственные и 

промышленные товары 
 

60,0 

 

р-н ж/д №2 1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 
 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2022г. 

63.  63.  Павильон 

 

Продовольственные товары 

60,0 

1 Индивидуальный предприниматель 

Борисов Алексей Владимирович 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 



24 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

 УЛИЦА  КОММУНАЛЬНАЯ  

64.  64.  Павильон Печатная продукция 

35,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

65.  65.  Киоск  Общественное питание 

10,8 

р-н ж/д № 3 

 

1 Индивидуальный предприниматель 

Еремеев  Роман Александрович  

 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА  КУРЧАТОВА   

66.  66.  Павильон 

 

Общественное питание 

41,0 

р-н кафе «Лада» 1 ООО «Русский аппетит» МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 ШОССЕ ВОРОНЕЖСКОЕ  

67.  67.  

Павильон 
Промышленные товары 

 
24,0  1 проектируемый 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 УЛИЦА АЛЕНОВСКАЯ  

68.  68.  Павильон Продовольственные товары 79,2 р-н ж/д № 47 

1 
Индивидуальный предприниматель 

Алиев  Роман Адиль оглы 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

69.  69.  Киоск Продукты общественного 

питания 

 

9,0 

р-н ТЦ «Панорама» 

1 
Свободно 

 

МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г. 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО ПАРКА 

 

70.  70.  Павильон Оказание услуг 8,0 Р-н спортивной и детской 

зоны 1 Свободно 

МСП Круглогодично  

 

 

 

 

 

 

РАЗНОСНАЯ ТОРГОВЛЯ 

 

 

 УЛИЦА КОСМОНАВТОВ  

1. 1

. 

1.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 10-А 

1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с мая по октябрь 

2.  2.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

3.  3.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 Ост. к/т «Уран» 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 



25 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

4.  4.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 19 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

5.  5.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 23 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

  

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

6.  6.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА ОКТЯБРЬСКАЯ  

7.  7.  Прилавок 
(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 6 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

  

УЛИЦА КУРЧАТОВА 

 

8.  8.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н кафе «Лада» 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

  

УЛИЦА МИРА 

 

 

9.  9.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 18 1 по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

 УЛИЦА НАБЕРЕЖНАЯ 

 

 

 

10.  10.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 26Б 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 

 

МСП с июля по октябрь 

11.  11.  Вендинговый 
аппарат 

Игровое оборудование  1,0 Р-н благоустроенной  
части набережной 

( зона батутов) 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства 
 

МСП круглогодично 

 УЛИЦА ПЕРВОМАЙСКАЯ 

 

 

12.  12.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 р-н ж/д № 15-17 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

13.  13.  Прилавок 

(лоток) 

Квас 1,5 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с мая по октябрь 

14.  14.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

15.  15.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 



26 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

  

УЛИЦА КОММУНАЛЬНАЯ 

 

 

16.  16.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н ж/д № 3 
1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ВОКЗАЛЬНАЯ 

 

 

17.  17.  Прилавок 

(лоток) 
 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 2-8 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

18.  18.  Прилавок 
(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н № 24 
 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 

 
 

УЛИЦА ПОБЕДЫ 

 

 

19.  19.  Прилавок 

(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н д. № 3Б 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА ПОЛУБЯНОВСКАЯ  

20.  20.  Прилавок 

(лоток) 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 

А.С. 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

21.  21.  Прилавок 

(лоток) 

 

Бахчевые культуры 2,8 р-н памятника Пушкину 

А.С. 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП с июля по октябрь 

 УЛИЦА СТРОИТЕЛЕЙ  

22.  22.  Объект 

мобильной 

торговли 

Общественное питание  р-н стоянки у Стадиона 

Старт 1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО ПАРКА 

«НОВОпарк» 

 

23.  23.  Фудтрак Общественное питание 6,0 Территория городского 

парка 1 
по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

до 29.09.2029г 

24.  24.  Фудтрак Общественное питание 2,8 В районе входа на 

территорию городского 

парка со стороны 
пересечения  

ул. Победы, 1а и ул. 

Духовская 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично  

 

25.  25.  Вендинговый 

аппарат 

Игровое оборудование 1,0 Территория городского 

парка, район спортивной 

зоны 

1 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично 

 ТЕРРИТОРИЯ ГОРОДСКОГО ФОНТАНА  

26.  26.  Вендинговый 

аппарат 

Игровое оборудование 1,0 Сквер  30 лет Победы, 

район городского фонтана 

«Торнадо» 

2 

по ОБРАЩЕНИЮ субъекта предпринимательства МСП Круглогодично 

   

 



27 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

 



28 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.02.2024              № 184 

г. Нововоронеж 

 
Об осуществлении закупки для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона 

 
В соответствии со ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», с целью осуществления закупки работ по  благоустройству городской 
набережной г.Нововоронежа, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на выполнение работ по  благоустройству городской набережной г. Нововоронежа (далее – 
электронный аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 2 559 105,23 (два миллиона пятьсот пятьдесят 

девять тысяч сто пять рублей 23 копейки) рублей. 
3. Определить дату проведения электронного аукциона: 11 марта 2024 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 13 марта 2024 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №212. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 25 591,05 (двадцать пять тысяч пятьсот девяноста один рубль 05 копеек) рублей. 

6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 20% 
от цены контракта. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 2% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 

51 182,10 (пятьдесят одна тысяча сто восемьдесят два рубля 10 копеек) рублей. 
8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 
10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в 

установленном порядке. 

11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 
11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями  ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Специалисту по связям с общественностью (Масловой Н.О.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  
14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Севастьянову Е.Л. 

 

Глава администрации                                                     Р.В.Ефименко 
 



29 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Благоустройство городской набережной г.Нововоронежа 

Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛИЦА КОСМОНАВТОВ, ДОМ 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Сахаров Дмитрий Константинович, тел: (47364)5-44-67 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 11.03.2024 09:00 



30 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

Дата проведения процедуры подачи предложений о цене контракта 
либо о сумме цен единиц товара, работы, услуги 

11.03.2024 

Дата подведения итогов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
13.03.2024 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 2559105.23 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 243365100284636510100100330014299244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 2559105.23 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.08.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Оплата за 2026 год Сумма на последующие годы 

2559105.23 2559105.23 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 



31 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2024 год на 2025 год на 2026 год на 2027 год 

9140505070F2Д4240244 2559105.23 0.00 0.00 0.00 

Итого 2559105.23 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги городской округ город Нововоронеж, ул. Набережная 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от исполнения 

контракта в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ 
Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 25591.05 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на 

участие в закупке, а также условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется 

участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, 

открытые ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - 

юридическое лицо, зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин 
государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ 

от 10.04.2023 579. Блокирование денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, 

установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой 
гарантии должен составлять не менее месяца с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием 

субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на 
участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых 

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также 
особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением 

Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник закупки для подачи заявки выбирает с использованием электронной площадки способ 

обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой записи из реестра независимых гарантий, 
размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета для учета операций со средствами, 

поступающими заказчику  

Реквизиты счета для учета операций со средствами, поступающими 

заказчику 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 



32 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Реквизиты счета для перечисления денежных средств в случае, 

предусмотренном ч.13 ст. 44 Закона № 44-ФЗ (в соответствующий 

бюджет бюджетной системы Российской Федерации) 
 

ИНН получателя 3651002846 

КПП получателя 365101001 

КБК доходов 10011610000000000140 

ОКТМО 20727000001 

Номер единого казначейского счета 40102810945370000023 

Номер казначейского счета 03100643000000013100 

БИК ТОФК 012007084 

Получатель УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 20.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, требования к 

обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации 

учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой 
гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии 

должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой 
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные 

требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении 

закупки, типовая форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при 
осуществлении закупки, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы 

по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного 

ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых 



33 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по 

результатам такой закупки, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается 

после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с 
Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта"03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта"05914005740 

"БИК"012007084 

"Наименование кредитной организации"Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета"40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Работа 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 
 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица измерения 

характеристики 

Инструкция по 

заполнению 

характеристик в 

заявке 

Благоустройство 
городской 

набережной 

г.Нововоронежа 

42.99.22.120 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 

1 

 

Условная 

единица 
2559105.23 2559105.23 общие требования 

Качество выполняемых 

работ должно 

соответствовать 
требованиям 

соответствующих 

нормативных 
документов, ГОСТ и 

ТУ, СНиП, ВСН, 

 

Значение 
характеристики не 

может изменяться 

участником закупки 



34 

 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

стандартов, 

установленных 
действующим 

законодательством на 

соответствующие виды 
работ 

Итого: 2559105.23 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 
Преимущества 
Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 
2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 

03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться организацией, 
находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта 

по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 
Ограничения 

Не установлены 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 
1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 
1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 
1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 
2 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 
1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 



35 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №09 от 01.03.2024 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


